
 

      
       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7,Talsi,Talsu novads, LV 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts: pasts@talsi.lv                                                                                              

LĒMUMS 
Talsos 

 

17.09.2019.                        Nr.4-30/1 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Izvērtējot Talsu novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas informāciju, 

tika konstatēts, ka ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kuri nav piedzenami saskaņā ar  likuma  

„Par nodokļiem un nodevām” noteikumiem. 

           Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.pantā paredzēti gadījumi, kad nekustamā īpašuma 

nodokli dzēš: 25.panta pirmās daļas trešajā punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam- viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma  naudas. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 4.punktu nodokļu parādu 

dzēš nodokļu maksātājam attiecībā uz bezstrīda kārtībā piedzenamiem nokavētiem nodokļu 

maksājumiem – ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir zaudējis spēku, t.i. ja  trīs 

gadu laikā nav bijis iespējams lēmumu izpildīt. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

25.panta pirmās daļas 5. punktu nodokļu parādu dzēš, ja nodokļa parāds ir mazāks par 15,- EUR 

un ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts  lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

Saskaņā ar  likuma „Par nekustamā īpašuma  nodokli” 9.panta otro daļu pašvaldība izbeidz 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda  piespiedu piedziņu, ja   piespiedu piedziņas izpildes termiņš 

pārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un likuma „ Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 4. 

punktu, 5. punktu, 25.panta trešo daļu, 26.panta 6.1daļu,  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9.panta  otro daļu un Talsu novada domes 31.10.2013. lēmumu Nr.649  (protokols Nr.26.,1.punkts) 

„Par pilnvarojumu pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  dzēšanu” 

n o l e m j u: 

 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu 7809,29 EUR, tai skaitā pamatparāds  

4011,68 EUR un nokavējuma nauda 3797,61 EUR, saraksts pielikumā. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un marketinga nodaļai nodrošināt informācijas par nodokļu 

parāda dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības 

mājaslapā.

  

     

Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece    I. Kaļinka 

 
Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

Nekustamā īpašuma nod., Finanšu un grāmatvedības nod., 

mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv


Sabiedrisko attiecību un mārketinga nod. 


